СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

___________________  №

 Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 29.09.2023 № 11

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руковод-
ствуясь статьями 13, 31 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муни-

ципальные должности в муниципальном образовании «Карсунский район»
Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области от 29.09.2023
№ 11 «О муниципальных должностях муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. При предоставлении лицу, замещающему муниципальную долж-

ность ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год, производится едино-
временная выплата в следующем размере:

Главе муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области 2,0 ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада);

депутату Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, осуществляющему свою деятельность на посто-
янной основе, председателю Контрольно-счетной палаты муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области 2,65 ежемесячного де-
нежного вознаграждения (должностного оклада).

2

При разделении очередного отпуска в установленном порядке на две ча-
сти выплата производится один раз в любой из двух периодов ухода в отпуск, о
чем указывается в заявлении.»;

1.2. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Премии выплачиваются в пределах бюджетных средств, утвержден-

ных на эти цели в составе фонда оплаты труда органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области за
личный вклад лиц, замещающих муниципальные должности в обеспечение вы-
полнения задач, функций и реализации полномочий, возложенных на соответ-
ствующий орган местного самоуправления, степень сложности, важности и ка-
чества выполнения заданий, эффективности достигнутых результатов, в следу-
ющем размере:

Главе муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области 1,62 ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада);

депутату Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, осуществляющему свою деятельность на посто-
янной основе, председателю Контрольно-счетной палаты муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области 2,0 ежемесячного денеж-
ного вознаграждения (должностного оклада).»;

1.3. В пункте 7.4 раздела 7:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
1) с указанием причины тяжелого материального положения, в связи со

смертью близких родственников (супруга, супруги, отец, мать, братья, сестры,
дети, а также лиц, находящихся на иждивении лица, замещающего муници-
пальную должность), при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск, в связи с
санаторно-курортным лечением, проведением дорогостоящего медицинского
обследования (лечения) и операции, с полученным увечьем, несчастным случа-
ем и аварией лица, замещающего муниципальную должность и его близкого
родственника (отца, матери, супруга, супруги, детей), утратой (хищением, уни-
чтожением или повреждением) личного имущества лица, замещающего муни-
ципальную должность в результате пожара, стихийного бедствия на основании
справок соответствующих органов, копии которых прилагаются к заявлению,
платным обучением самих работников и их детей в учебных заведениях, дли-
тельной болезнью работников, а также в связи с рождением ребенка, свадьбой
детей и самого лица, замещающего муниципальную должность в следующем
размере:

Главе муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области 1,0 ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада);

депутату Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, осуществляющему свою деятельность на посто-
янной основе, председателю Контрольно-счетной палаты муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области 1,33 ежемесячного де-
нежного вознаграждения (должностного оклада);

2) подпункт 3 признать утратившим силу.
1.4. В разделе 8:

3

1) пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2. При поощрении, награждении лиц, замещающих муниципальные

должности, в случаях, предусмотренных пунктом 8.1 главы 8 настоящего По-
ложения, а также в связи с поощрением, награждением государственными
наградами Российской Федерации, органов государственной власти, Законода-
тельного Собрания Ульяновской области, Министерств и ведомств Ульянов-
ской области, юбилейными датами и профессиональными праздниками, празд-
ничными днями, занятием призовых мест в федеральных и региональных кон-
курсах лицам, замещающим муниципальные должности выплачивается едино-
временное денежное поощрение, в следующем размере:

Главе муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области 1,62 ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада);

депутату Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, осуществляющему свою деятельность на посто-
янной основе, председателю Контрольно-счетной палаты муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области 2,0 ежемесячного денеж-
ного вознаграждения (должностного оклада).».

Поощрение лиц, замещающих муниципальные должности осуществляет-
ся по решению:

 Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области в отношении Главы муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области;

Главы муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области в отношении депутата Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области осуществляющего свою деятель-
ность на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Юбилейными датами считаются 50-ти летие и последующие пятилетия со
дня рождения, а также 15-ти летие и последующие пятилетия замещения муни-
ципальной должности на постоянной основе.».

2) пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3. При поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, в

связи с занесением на Доску почета «Лучшие люди Карсунского района»,
«Доску почета сотрудников органов местного самоуправления муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области» выплачивается едино-
временное денежное поощрение в следующем размере:

Главе муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области 0,81 ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада);

депутату Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, осуществляющему свою деятельность на посто-
янной основе, председателю Контрольно-счетной палаты муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области 1,0 ежемесячного денеж-
ного вознаграждения (должностного оклада).».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

4

обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 29.09.2023 № 11»

20.02.2024                                                                                                                № 9

Разработчик проекта

Проект решения подготовлен руководителем аппарата администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Гера-
симовой В.В., тел. 8(84246)2-50-38.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан с целью уточ-

нения денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований», Устава муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 29.09.2023 № 11» не потребует дополнительных средств из бюджета
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

2

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 29.09.2023
№ 11» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 27.02.2024
по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
29.09.2023 № 11» и направлять экспертные заключения разработчику проекта
до 17 ч. 00 мин. 27.02.2024 по следующему адресу электронной почты:
sovdep@karsunmo.ru.

_______________

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 9 от 20.02.2024